
76  diário oficial Nº 35.113 Terça-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2022

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

DENILSON DA SILVA RODRIGUES
SECRETÁRIO DE NÚCLEO

METROPOLITANO
603.509.972-68 BALCÃO DE DIREITOS 5964873/1

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA.
03.091.1492.8730

EDINALDO TENÓRIO DE FREITAS AUX. DE DEFENSORIA 261.551.412-15 NTI 57234526/1

EDNA MARIA FERREIRA GOUVEA TEC. DE DEFENSORIA 098.224.292-15 BALCÃO DE DIREITOS 466964

GILBERTO QUEIROZ DE OLIVEIRA TÉC. DE DEFENSORIA 402.432.572-87 GGP 57212380/3

IZABELA DE MELO PIMENTEL ASSESSORA ESPECIAL II 330.749.252-72 CASA CIVIL/BALCÃO DE DIREITOS 6113140/2

JEAN BRUNO DANIEL DE VASCONCELOS ASSESSOR JURÍDICO 018.424.022-00 ENTRÂNCIA ESPECIAL 5927337/2

JOSÉ NAZARENO MARQUES ALVES PAPILOSCOPISTA 267.174.412-91 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5157129

KELTON ARAUJO DA SILVA TÉC. DE DEFENSORIA 6671.41.092-53 NAECA 57175642

LANNA TEIXEIRA SILVA AG. ADMINISTRATIVO 012.828.072-77 PREF. MUN. ABAETETUBA 128629-3

LEONARDO NEVES SANTOS PAPILOSCOPISTA 631.212.712-53
POLÍCIA CIVIL/ SUPERINTENDÊNCIA ZONA

DO SALGADO
57192920

LOURIVAL PIERSON TEIXEIRA PRADO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 000.829.952-81
POLÍCIA CIVIL/ CASA DE

CIDADANIA DE BENEVIDES
0304493

LUIZ ODILSON OLEGARIO DA LUZ TÉC. DE DEFENSORIA 152.522.722-04 BALCÃO DE DIREITOS 760404

MARCELO DOS SANTOS GAMBÔA TÉC. TI DEFENSORIA 702.778.932-81 NTIC 57211830-1

MARCELO DO EGITO DA SILVA IDENTIFICADOR 006.813.792-35
SECRETARIA MUNICIPAL DE SANTA

CRUZ DO ARARI
003303

NILTON DA COSTA MONTEIRO MOT. DE DEFENSORIA 228.414.152-87 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 57211743

TIAGO SANTOS DA PAIXÃO E SILVA IDENTIFICADOR 987.707.722-15 PREF. MUN. DE SALINÓPOLIS 125068-0

VALDENOR DOS SANTOS CORRÊA PAPILOSCOPISTA 157.695.262-20  POLICIA CIVIL/DIDEM 61255/1

VALDINEI CARVALHO DE AVIZ MOT. DE DEFENSORIA 373.145.802-00 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 57211726

RAIMUNDO RUY HOLANDA DOS SANTOS PAPILOSCOPISTA 305.769.032-72 POLÍCIA CIVIL/DIDEM 5703964

WELLINGTON RAIMUNDO TAVARES 
DA SILVA

MOT. DE DEFENSORIA 306.058.812-00 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 54190627

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM
SANTANA DO ARAGUAIA, REDENÇÃO,

ELDORADO DOS CARAJÁS, FLORESTA DO ARAGUAIA, TUCUMÃ, CANAÃ DOS
CARAJÁS E CURIONÓPOLIS

02 A 29/09/2022 27,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 851418
PORTARIA Nº 1714/2022 - DA BELÉM, 09/09/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/771278 de 21/06/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
MARIA LIMA DOS SANTOS SENA ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA 140.555.972-15 NUDEP/BELÉM 57227037 ATENDIMENTO PRESENCIAL 

DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR 
DA DEFENSORIA PÚBLICA DO 

ESTADO DO
PARÁ, NO CENTRO DE REEDU-

CAÇÃO FEMININA – CRF

03.091.1492.8729
MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO XAVIER DOS 

SANTOS
ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA 256.220.802-15 NUDEP/BELÉM 5147166/2

RAIMUNDO NONATO FERREIRA JANAU MOTORISTA  DE DEFENSORIA 069.365.802-97 GERÊNCIA DE TRANSPORTES/BELÉM 3205215/1 CONDUZIR SERVIDORAS

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM SANTA IZABEL DO PARÁ  21/06/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 851423
Portaria 1725/2022-DA,12/09/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), diária(s) ao Defensor JOSE ROGERIO RODRIGUES MENEZES, ma-
trícula 5935435, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO INDIVIDUALIZADO NAS DEPENDÊNCIAS DO CENTRO DE RECUPERAÇÃO MASCULINO. Fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de ALTAMIRA a VITÓRIA DO XINGU, período 06/09/2022, 09/09/2022, 14/09/2022, 
21/09/2022, 26/09/2022, 30/09/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 851413
PORTARIA Nº 1713/2022 - DA BELÉM, 09/09/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/777962 de 22/06/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.


